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Na początku tego roku ogłoszono nowe przepisy dotyczące leków
wytwarzanych w aptekach, czyli recepturowych.

Jednym  z  podstawowych  składników  większości  lekarstw
produkowanych przez apteki jest woda. Nie kranowa, lecz woda
destylowana.

Na potrzeby własnej produkcji apteki posiadają destylatory.
Swoim rozporządzeniem Ministerstwo Zdrowia zabroniło aptekom
używania przedestylowanej przez siebie wody. Zapisano w nim
bowiem,  że  do  wytworzenia  leku  można  użyć  tylko  tych
substancji,  które  są  surowcami  farmaceutycznymi.

Surowce  farmaceutyczne  to  produkty  zgłoszone  przez  ich
wytwórców  do  Ministerstwa  Zdrowia  i  dopuszczone  przez
ministerstwo  do  obrotu.

Rozporządzenie  jest  nie  tylko  gniotem  legislacyjnym,
niebezpiecznym  dla  pacjentów,  zmuszającym  do  popełniania
przestępstw i wykroczeń, generującym chaos oraz bałagan. Jest
złe również dlatego, że służy interesom wielkich koncernów, a
utrudnia  działalność  małym  (często  rodzinnym)  firmom
farmaceutycznym.

Od  2  lutego  br.  do  wytwarzania  lekarstw  należy  używać
wyłącznie  wody  destylowanej,  którą  sprzedają  koncerny
farmaceutyczne.  A  destylatory?  Na  śmietnik.

Czy mamy do czynienia z głupotą i niekompetencją minister
Kopacz, czy z uwikłaniem lobbistycznym?

Biorąc  pod  uwagę  rynek  farmaceutyczny  w  Polsce,  możemy  z
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zaniepokojeniem podejrzewać to drugie.

Obrót polskiej statystycznej apteki w marcu 2010 wyniósł 176
tys. zł (w cenach detalicznych brutto). Cały rynek w 2010 roku
w stosunku do 2009 wzrósł o 91 mln zł. Leki refundowane w
marcu  zanotowały  wzrost  o  5,3%  (o  54  mln  zł),  sprzedaż
odręczna o również o 5,3% (41 mln zł).

Leki pełnopłatne w marcu 2010 roku wykazały sprzedaż mniejszą
o 1% (4 mln zł) niż w marcu 2009 roku.

Średnia marża apteczna dla wszystkich leków wyniosła 26,2% i
była wyższa o 3,3% niż w marcu 2009 roku (25,3%). Obecnie w
Polsce jest 13 272 aptek (według stanu na marzec 2010 roku).

Najwięcej aptek na polskim rynku było w kwietniu 2009 roku.
Liczba ta wynosiła 13 650.

Wartość  rynku  w  pierwszych  3  miesiącach  bieżącego  roku
osiągnęła 6,52 mld zł.

Udział  produktów  farmaceutycznych  związanych  z  wodą
destylowaną stanowi w tej gigantycznej kwocie kilka punktów
procentowych, czyli jest o co walczyć.
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